Уведомление о составлении протокола

Настоящим уведомляю том, что 04 мая 2016г. в 09 часов 00 минут по адресу:
г.Кемерово,  ул. Ноградская, дом 5, каб. 316 состоится процедура составления
протокола по делу об административном правонарушении в отношении директора
общества с ограниченной ответственностью «СТК» (далее по тексту - ООО «СТК») ,
<…> за совершение правонарушения, выразившегося в нарушении требований
пункта 20 части 3 статьи 5, пункта 1 части 5 статьи 5, части 11 статьи 5
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее по тексту -   ФЗ «О
рекламе»).

    Согласно пункту 20 части 3 статьи 5 ФЗ «О рекламе» недостоверной признается
реклама, которая содержит не соответствующие действительности сведения об
изготовителе или о продавце рекламируемого товара.

     В нарушение данной правовой нормы в тексте вышеуказанной рекламы
отсутствуют сведения о продавце рекламируемого товара (услуги) (ООО «СТК»).

     В соответствии с частью 11 статьи 5 ФЗ «О рекламе» при производстве,
размещении и распространении рекламы должны соблюдаться требования
законодательства Российской Федерации, в том числе требования гражданского
законодательства, законодательства о государственном языке Российской
Федерации.

      Пунктом 1 части 5 статьи 5 ФЗ «О рекламе» установлено, что в рекламе не
допускается использование иностранных слов и выражений, которые могут
привести к искажению смысла информации.

      В нарушение данной правовой нормы в вышеуказанной рекламе нет перевода
слова "SALE" на русский язык

   Частью 4 статьи 38 ФЗ «О рекламе» установлено, что нарушение
рекламодателями, рекламопроизводителями, рекламораспространителями
законодательства Российской Федерации о рекламе влечет за собой
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации об
административных правонарушениях.

   В соответствии с частью 6 статьи 38 ФЗ «О рекламе» ответственность за
нарушение пункта 20 части 3 статьи 5, пункта 1 части 5 статьи 5 ФЗ «О рекламе»
несет рекламодатель.

   В данном случае рекламодателем является директор ООО «СТК» <…>, в связи с
тем, что в соответствии с пунктом 2.9 должностной инструкции директора, директор
организует (осуществляет) работу по рекламированию производимой продукции,
товаров или выполняемых услуг с целью продвижения на рынки сбыта,
информируя потребителей о преимуществах качества и отличительных свойствах
рекламируемых товаров или услуг. Отвечает за ведение клиентской базы и
проведение рассылок рекламно-информационного характера. Пунктом 2.10
должностной инструкции директора установлено, что директор обеспечивает
соблюдение законности в деятельности ООО «СТК» и осуществлении ее

consultantplus://offline/ref=A8ED03064143AE1E0D5C3A1487FE740585E9654555F551C3B1E948B75F3F75C543BD2CA399D7E0F6t9r5J
consultantplus://offline/ref=A8ED03064143AE1E0D5C3A1487FE740585E9654555F551C3B1E948B75F3F75C543BD2CABt9rAJ
consultantplus://offline/ref=A8ED03064143AE1E0D5C3A1487FE740585E9654555F551C3B1E948B75F3F75C543BD2CA399D7E0F6t9r5J

хозяйственно-экономических связей, использование правовых средств для
финансового управления и функционирования в рыночных условиях, укрепления
договорной и финансовой дисциплины, регулирования социально – трудовых
отношений, обеспечения инвестиционной привлекательности ООО «СТК» в целях
поддержания и расширения масштабов предпринимательской деятельности.

Административная ответственность за нарушение рекламодателем,
рекламораспространителем, рекламопроизводителем требований
законодательства Российской Федерации о рекламе установлена частью 1 статьи
14.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и
влечет наложение на должностных лиц от четырех тысяч до двадцати тысяч рублей.

Физическое лицо или законный представитель юридического лица вправе
представлять объяснения и замечания по содержанию протокола.

В случае неявки указанных лиц, протокол об административном правонарушении
будет составлен в порядке, предусмотренном частью 4.1 статьи 28.2 КоАП.

Частью 1 статьи 51 Конституции РФ установлено, что никто не обязан
свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников,
круг которых определяется федеральным законом.

В  соответствии  с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства  и  отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП РФ.

Заместитель руководителя управления                                                     Л.И. Ланцман